中共滁州学院委员会关于组织做好“学习强国”学习平台推广使用工作的实施方案
为认真贯彻落实党中央和省委关于建好、办好、用好“学习强国”学习平台的部署要求，根据《中共安徽省委教育工委转发省委宣传部关于认真做好“学习强国”学习平台使用推广和建设工作的通知》（皖教工委函〔2019〕33号）要求，结合学校实际，现就全校做好“学习强国”学习平台使用推广和建设工作，制定本实施方案。

一、提高认识，切实增强“学习强国”学习平台推广使用工作的责任感使命感

“学习强国”学习平台，是中宣部创办的学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想的重要信息库，是深入推动习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大进企业、进农村、进校园、进社区、进军营、进网站的重要渠道和载体，是贯彻落实习近平总书记关于加强学习、建设学习大国重要指示精神、推动全党大学习的有力抓手，是新形势下强化理论武装和思想教育的创新探索，是推动习近平新时代中国特色社会主义思想学习宣传贯彻不断深入的重要举措。全校各级党组织要切实提高思想认识和政治站位，发挥政治优势、组织优势，精心组织，积极参与到学习平台建设和使用中来，做到所有党组织和所有党员全覆盖。

二、明确任务，认真做好“学习强国”学习平台推广使用的实施工作

1．组织下载使用。“学习强国”学习平台由PC端、手机客户端两大终端组成，PC端用户可登陆网址www.xuexi.cn或通过搜索引擎搜索浏览，手机用户可通过各手机应用商店免费下载使用。各部门各单位要迅速动员、层层组织，确保“每个党支部、每个党员”在1月25日前全部下载安装、学习使用，做到“横向到边、纵向到底、全员覆盖”。

2．加强学习管理。各单位要以党组织为依托，层层建立学习组织架构，一直建到每个党支部。每个党支部要明确1名支部学习管理员，主要负责组织运用学习平台开展学习活动、公布学习积分、上报学习情况、推进学习考核等工作。上一级党组织学习管理员要负责组织指导、培训下一级党组织学习管理员开展学习工作。

3．推荐特色稿件。各单位要建立供稿通讯站，以各基层党委（党总支）为单位向党委宣传部推荐“内容权威、特色鲜明、广受欢迎”的稿件，以在本部门本单位网页公开发表的最新优质特色稿件为主。要重点推荐本部门本单位学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的创新做法、特色经验等。要严把稿件的政治关、内容关、质量关，所推荐的稿件必须由本部门本单位主要负责人审签，每周至少向党委宣传部推荐1条优质稿件。各单位分别推荐学习管理员、供稿通讯员各1名，于1月25日下午5点前，报送党委宣传部。

三、落实责任，着力加强“学习强国”学习平台推广使用工作的组织领导

1．强化组织领导。建好、办好、用好“学习强国”学习平台，是中央提出的明确要求。各级党组织要强化政治责任和领导责任，深刻认识做好推广使用“学习强国”学习平台的重要意义，迅速动员党员和干部职工下载安装“学习强国”手机APP，并利用平台开展常态化线上学习，确保在职党员使用率达100%，并积极鼓励离退休党员安装使用。

2．统筹学习活动。要积极统筹安排好“学习强国”学习平台学习活动，创新学习模式，增强学习实效，使学习平台成为传播理论、服务师生、推动工作的有效载体。要通过灵活多样的方式开展学习，推动该平台在党支部建设、党员及教职工学习中发挥更重要作用。

3．加强督查考核。要将“学习强国”学习平台使用情况列入党建与思想政治工作、意识形态工作责任制考核内容，扎实推进“学习强国”学习平台使用常态化建设。